
UCHWAŁA NR 404.LV.2023 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Styczniowych w Ligowie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz.40 ze zm.: Dz.U. z 2023 poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę Mieszkańca Gminy Mochowo  na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Styczniowych w Ligowie, która wpłynęła do Przewodniczącej Rady Gminy Mochowo w dniu 08.08.2023 r. za 
pośrednictwem Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Płocku (pismo z dnia 20.07.2023 r. numer 
DPŁ.552.20.2023) uznaje się za niezasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zofia Witkowska 
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Uzasadnienie 

W dniu 08.08.2023 r. do Przewodniczącej Rady Gminy Mochowo wpłynęła skarga Mieszkańca Gminy 
Mochowo na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Ligowie. 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. poz.40 ze 
zm.: Dz.U. z 2023 poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mochowo na 
podstawie upoważnienia Przewodniczącej Rady Gminy Mochowo w dniu 10.08.2023 r. przekazał ww. 
skargę Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach 7 września i 10 listopada 2023 r. 
dokonała analizy wskazanych zarzutów w skardze, otrzymanych  wyjaśnień uznała skargę za niezasadną. 

Na tą okoliczność na posiedzeniu w dniu 10 listopada 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła 
Uchwałę Nr 21.VIII.2023 w sprawie: opinii dotyczącej rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Ligowie. 

„Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 10 listopada 2023 r. w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Ligowie  

 Przedmiotem opinii jest skarga na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Styczniowych w Ligowie złożona przez Mieszkańca Gminy Mochowo, która wpłynęła do Przewodniczącej 
Rady Gminy Mochowo w dniu 08.08.2023 r. za pośrednictwem Kuratorium Oświaty w Warszawie 
Delegatura w Płocku (pismo z dnia 20.07.2023r. numer DPŁ.552.20.2023). 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. poz.40 
ze zm.: Dz.U. z 2023 poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mochowo na 
podstawie upoważnienia Przewodniczącej Rady Gminy Mochowo w dniu 10.08.2023 r. przekazał ww. 
skargę Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 7 września 2023 r. zapoznała się z przekazaną 
skargą i zajęła stanowisko, aby wystąpić pismem do Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Styczniowych w Ligowie o ustosunkowanie się do przedstawionych w skardze zarzutów. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Ligowie pismem z dnia 25.09.2023 r. 
numer SPLW/68/2023 ustosunkowała, się do zarzutów wskazanych w skardze. Z pisma wynika, iż 
konwersacje jakie były prowadzone ze skarżącym odbywały się w obecności świadka i był to środek 
ostrożności stosowany już wcześniej podczas rozmów z zainteresowanym. Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Styczniowych w Ligowie w dniu 6.07.2023r. faktycznie zwróciła uwagę córce skarżącego, 
a następnie zaprosiła rodzica w celu wyjaśnienia dlaczego zdecydowała się ją pouczyć i wyjaśniła, że 
nie dyscyplinowała jej a jedynie grzecznie zwróciła uwagę z powodu zamieszczania przez nią w Internecie 
nieprawdziwych wpisów. Wtedy nadal była uczennicą szkoły. Podczas tej rozmowy poruszona została 
sprawa uroczystości pożegnania absolwentów. Skarżący nie brał udziału w zebraniach organizacyjnych 
prowadzonych przez wychowawcę oddziału i również nie pozostał na dyskotece (jak zrobili to inni rodzice), 
żeby dopilnować uczniów. Nie wiedząc jak przebiegała cała impreza komentował w Internecie jej przebieg 
naruszając dobre imię Dyrektora szkoły. Po pojawieniu się na szkolnym fanpagu wpisów wychowawczyni 
zapewniła, że sprawę z rodzicami wyjaśniła i przekazała ustalenia dotyczące m.in. czasu trwania 
uroczystości. Niestety okazało się to nieprawdą, ponieważ wychowawczyni nie zadzwoniła do skarżącego 
i nie wytłumaczyła nieporozumienia związanego z artykułem zamieszczonym przez nią na szkolnym 
Facebooku. Padło      w nim sformułowanie, „że młodzież bawiła się na dyskotece do białego rana”. 
Skarżący uznał, że to kłamstwo i żądał sprostowania. Wychowawczyni miała wyjaśnić wzburzonemu 
rodzicowi, iż powyższe słowa, to tylko taki żart z jej strony, który należało potraktować z przymrużeniem 
oka. Niestety nie zrobiła tego, co miało swe dalsze przykre konsekwencje. 

Uroczystość pożegnania absolwentów została zorganizowana przez wychowawcę i rodziców uczniów. 
O przebiegu całej imprezy decydował wychowawca i rodzice. Nieprawdą jest, że uczniowie mieli się bawić 
na dyskotece do białego rana, gdyż ustalenia, które zapadły podczas spotkań poprzedzających uroczystość 
były zupełnie inne. Wychowawczyni uzgodniła wcześniej z uczniami, że dyskoteka będzie trwała tak długo, 
dopóki młodzież będzie tańczyć. Zabawa rozpoczęła się o godz. 14.00, a zakończyła decyzją rodziców 
i wychowawcy o godz. 18.00. Uczniowie bawili się 4 godziny (nie jak jest napisane w skardze 2 godziny). 
Skarżącego nie było wówczas w szkole, był obecny tylko na części oficjalnej, podczas rozdawania 
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podziękowań, po czym wyszedł ze szkoły. Decyzja o zakończeniu dyskoteki została podjęta po konsultacji 
z wychowawcą i obecnymi w szkole rodzicami uczniów. Na podstawie obserwacji młodzieży, że uczestnicy 
dyskoteki nie angażują się w zabawę, poinformowaliśmy o końcu uroczystości. Skarżący pisząc, że 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Ligowie zakończyła bal bez żadnego 
konkretnego powodu jest nieprawdą. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Ligowie wyjaśniła, że skarżący 
nie opisuje zgodnie z prawdą, jak faktycznie przebiegała rozmowa w dniu 6.07.2023r., skłamał zarzucając, 
że wpadłam w furię oraz, że groziłam mu chęcią zemsty na jego dzieciach, co jest uwłaczające godności 
człowieka i zajmowanego stanowiska dyrektora szkoły. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Ligowie stwierdziła, że do rozmowy 
w dniu 6.07.2023r. w ogóle by nie doszło, gdyby wychowawczyni, tak jak zapewniała, spełniła moją prośbę 
i wyjaśniła zaistniałą sytuację z nietaktownym sformułowaniem, użytym w zamieszczonym artykule na 
szkolnym Facebooku. 

W toku przeprowadzonej analizy oraz uzyskanych wyjaśnień w zakresie dotyczących przedmiotowej 
skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że nie ma zastrzeżeń do zachowania Dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Ligowie wobec skarżącego i działała zgodnie 
z zachowaniem etyki dyrektora szkoły. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu podniesionych     w skardze zarzutów na 
działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Ligowie stwierdza, że 
skarga jest niezasadna.  

Przewodniczący Komisji - Marek Różański 

Wiceprzewodniczący Komisji – Aleksandra Helena Obrębska: nieobecna 

Członkowie Komisji: - Krystian Kowalski 

- Mirosław Śliwiński” 

W związku z powyższym Rada Gminy Mochowo uznaje ww. skargę za niezasadną. 
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